

Protokół Nr XXXII/17

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 września 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 9⁴⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony;
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej;
 - e) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/35/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie;
 - f) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/36/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta

i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXXI/17 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji zabierając głos pokrótce omówił dane statystyczne obejmujące informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest problem na ulicy Sandomierskiej w Osieku. Nie ma chodników i jest bardzo dużo kolizji. Dodał, że były pisma w sprawie przejścia dla pieszych, ale dostaliśmy odpowiedź, że mieszkańcy mogą przekraczać tę ulicę na całej jej długości. Następnie poprosił, aby policja wsparła sprawę tego przejścia dla pieszych.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji odpowiedział, że przejścia dla pieszych montuje zarządca drogi, a policja tylko opiniuje. Dodał, że jeżeli jeszcze raz będzie wystosowane pismo w tej sprawie, to postarają się poprzeć ten wniosek.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy Bukowej zgłaszają problem samochodów ciężarowych w godzinach porannych. Są to bardzo często przeładowane tonażowo samochody, a droga ta nie jest przystosowana do takich ciężarów. Następnie poprosił o patrole w tych porannych godzinach.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji odpowiedział, że ten problem był już zgłaszany i postarają się go rozwiązać.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że oświetlenie uliczne w Osieku wyłączane jest o godzinie 23. Jest ciemno, mało patroli policyjnych i zaczęły się różne włamania na terenie Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musielibyśmy świecić światło uliczne całą noc. W innych miastach też jest wyłączane oświetlenie uliczne. Dodał, że godziny oświetlenia ulicznego były konsultowane z radnymi i sołtysami. Następnie powiedział, że mieszkańcy zgłaszają również, że nie chcą aby oświetlenie uliczne było włączone całą noc, bo nie mogą spać.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na ulicy 11 listopada jest złe oznakowanie, ponieważ znak o ograniczeniu tonażu jest za skrzyżowaniem i kierowcy go nie widzą.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że starostwo wskazywało, gdzie te znaki mają być ustawione.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji zabierając głos przypomniał, aby pamiętać o odblaskach, to jest wykroczenie za które można dostać mandat. Dodał, że te odblaski naprawdę pomagają w godzinach wieczorowo – nocnych.

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miasta Osiek zabierając głos zapytał, czy są planowane na terenie Osieka piesze patrole.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji odpowiedział, że na typowe patrole piesze nie ma ludzi. Dodał, że mogą zrobić tak, że patrol przyjedzie i na przykład będzie patrolował rynek. Typowe patrole piesze są w ramach służb ponadnormatywnych.

Pan Wiesław Kopeć - Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że problem tkwi w brakach kadrowych. Patrol pieszy niejednokrotnie wymaga przetransportowania osoby, która jest zatrzymana. Wtedy dyżurny ma problem, bo z drugiego końca powiatu musi przysłać radiowóz i dodatkowych dwóch policjantów. Druga część powiatu nie jest już patrolowana.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji zabierając głos powiedział, aby rozważyć na przyszły rok środki finansowe z przeznaczeniem na służby ponadnormatywne.

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miasta Osiek zabierając głos zapytał, czy na terenie gminy Osiek jest tak dobrze, że nie ma narkotyków, czy nie ma rozpoznania.

Pan Leszek Sapa – Kierownika ogniwa ds. Prewencji odpowiedział, że z terenu miasta i gminy Osiek nie ma takich zgłoszeń i nie ma takich zdarzeń.

Pan Witold Nasternak –Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że reasumując chcielibyśmy prosić, aby patrole były częściej, kontrolowanie takich miejsc jak okolice szkoły, okolice nowego osiedla, boisko szkolne, ulica przy cmentarzu, gdzie młodzież urządza sobie rajdy samochodowe.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Henryk Stawiarz – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos powiedział, że sytuacja od zeszłego roku wiele się nie zmieniła. Przez 8 miesięcy bieżącego roku nie mieliśmy powodzi, ani ogromnych pożarów i miejmy nadzieję, że ostatni kwartał też taki będzie. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Komendanta i przedstawienie szczegółowych informacji.

Pan Tomasz Mysłek – Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał do kogo należy budynek straży w Osieku, kto jest właścicielem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że budynek jest straży, ale my jako gmina wspieramy straż.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy samochód dla straży ma zakupić gmina, czy są na to jakieś dotacje.

Pan Tomasz Mysłek - Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku odpowiedział, że dotacje są, ale wiadomo, że gmina musi wyłożyć przynajmniej połowę kwoty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że był u komendanta wojewódzkiego straży i usłyszał, że z województwa możemy dostać kwotę rzędu 200 tys. zł, a to jest wydatek minimum 850 tys. zł, więc musimy znaleźć inne źródło finansowania. Dodał, że jest za kupnem takiego samochodu, rozmawiał z postami i innymi osobami prosząc o wsparcie. Chciałby w 2018 roku taki jeden samochód kupić, czy się uda to zrealizować to trudno powiedzieć.

Ad. 5a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/198/17

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały, wraz z autopoprawką, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/199/17

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto chce wydzierżawić tę nieruchomość.

Pani Mariola Grygiel - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że Pan Grzegorz Skiba, przechowuje w spichlerzu zboże. Dodała, że regularnie przeprowadza deratyzację.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/200/17

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka to jest zabudowa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dom w stanie do rozbiórki, budynki gospodarcze w stanie fatalnym.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy z tyłu tej działki jest jeszcze jakaś inna działka.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że jest druga działka, ale z tą się nie łączy i nie ma do niej dojazdu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/201/17

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/35/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/35/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/202/17

w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/35/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5f

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/36/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/36/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXII/203/17

w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr V/36/11 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 23 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos podziękował wszystkim radnym i sołtysom za zaangażowanie przy organizowaniu spotkań z mieszkańcami

w sprawie funduszu sołeckiego. Następnie odczytał pismo Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Kielcach dot. budowy chodnika w m. Osiek i Ossala; propozycji przebudowy skrzyżowania w m. Ossala oraz wyznaczenia przejścia dla pieszych w Osieku.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nie było tej komisji objazdowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie było.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy istnieje straż zawodowa przy kopalni siarki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z tego co mu wiadomo, to straż zakładowa na terenie kopalni istnieje.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli jest jakieś zdarzenie na terenach kopalni siarki to nasza straż bierze w tym udział. Czy kopalnia siarki nie mogłaby wspomóc naszych straży.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmawia na ten temat i cały czas oczekuje wsparcia. Dodał, że to Grupa Azoty współfinansowała zakup nożyc hydraulicznych dla OSP Osiek.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z planem zagospodarowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest problem. Została rozwiązana umowa z wykonawcą zadania, z panią Strzyż. Przez dwa lata nie zrealizowała zadania. Grupa Azoty w tej chwili jest na etapie rozmów, prawdopodobnie przedstawi nam nowych wykonawców.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto podpisywał z tą panią umowę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to była umowa trójstronna.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w tej umowie były zapisane kary za nie wywiązanie się z umowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kary umowne były przewidziane i z chwilą rozwiązania umowy te kary zostały naliczone i pani została wezwana do zapłaty.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego to proces długofalowy i ma wątpliwości czy nowa firma zdąży to zrobić w ciągu roku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prawdopodobnie część materiałów, która była przygotowana na chwilę obecną będzie wykorzystana. Z uwagi na to nowy wykonawca, z którym są prowadzone rozmowy określił, że to zadanie zajmie mu od 12 do 14 miesięcy.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że z tego co wie, to siarce kończą się złoża i były prowadzone rozmowy z Rudnikami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Grupa Azoty posiada zasoby do 2020 roku. Jeżeli nastąpi przejście złoża przez drogę krajową, to pozwoli na dalszy byt siarce na kolejne 5 lat.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że plan ruchu kopalni zakłada wydobycie siarki do 2030 roku.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wykoszenie wokół budynku byłej szkoły w Bukowej oraz o uporządkowanie chodnika w Osieku od strony Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że trawa wokół budynku byłej szkoły będzie wykoszona. Chodnik również postaramy się uporządkować.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz planuje zakup sprzętu typu kosiarka, ciągnik.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że chciałby, za zgodą Rady kupić w przyszłym roku nowy ciągnik z osprzętem.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy poczta w Osieku będzie zlikwidowana.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że poczta pozostaje na swoim miejscu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciałby zorganizować spotkanie z mieszkańcami w sprawie ferm wielkopowierzchniowych. Na tym spotkaniu chciałby przedstawić prezentację dotyczącą oddziaływania takich ferm na zdrowie i życie ludzkie oraz na środowisko.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli chce zorganizować spotkanie z własnej inicjatywy to udostępni salę i ogłoszenia.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak